关于培育国家社科基金项目和教育部人文社科项目的
通知
各部门：

为了进一步提高学院科研水平、凝练学科方向、提高国家级科研项目的申报能力和水平，推动学院科研工作持续健康快速发展，为“十三五”期间学院科研水平提升创造条件，学院决定实施国家社科基金项目和教育部人文社科项目培育计划（以下简称“计划”），现将有关事项通知如下。

一、培育范围

凡是具备申报资格，有申报国家社科基金项目和教育部人文社科规划项目意愿的我院教师，均可申报。采取个人申报、学院审核遴选、重点培育的方式进行。2015年拟培育国家社科基金项目和教育部人文社科规划项目各5项左右。
由于以上两类科研项目均按照学科分类组织评审和立项，考虑到我院实际情况，请申请人特别注意项目类别和学科分类的区分度，不要将鸡蛋放在一个篮子里，增加申请中标的可能性。

二、培育方式

实行项目负责人负责制，由项目负责人提供项目名称、所属学科及项目申报书，并组织申报团队进行反复论证。学院根据项目负责人要求，组织校内外专家进行多轮质疑、咨询、把关，费用由学院承担。
三、培育要求

项目负责人主持的科研项目一旦列入计划，必须认真组织团队申报国家社科基金项目和教育部人文社科项目、虚心听取专家意见建议，切实写好项目申请书，不得应付、拖延、推诿，更不得放弃。
四、申报时间和方式

从即日起接受申请人个人申报，至2015年9月底截止。申报人需向学院提交国家社科基金项目或教育部人文社科项目申请书纸质版和电子版各一份。
五、项目负责人待遇
1.在不影响正常教学秩序情况下，纳入培育计划的项目负责人在监考、排课时适当照顾。

2.给予项目负责人一定的工作补贴。
3.在力所能及的范围内，尽量照顾项目申请人其他合理要求。

马克思主义学院
2015.7.3